Администрация Подсосенского сельсовета

                                          Назаровского района

                                          Красноярского края
                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          04.09.2020 г.                     с. Подсосное                             № 36-П
Об утверждении Реестра муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией Подсосенского сельсовета

   В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления муниципальных услуг", Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 N 1993-р, руководствуясь Уставом Подсосенского сельсовета Назаровского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Подсосенского сельсовета согласно приложению.
2. Реестр муниципальных услуг, утверждённый Постановлением  администрации  Подсосенского  сельсовета № 38-П от 01.12.2017 г.                         считать  утратившим  силу.
3. Разместить настоящее Постановление на официальном  сайте  Муниципального  образования  Подсосенский  сельсовет  в  сети    Интернет   по  адресу:   http://podsadm.ru.
4. Контроль за исполнением Постановления оставляю  за собой.
     Глава Подсосенского

     сельсовета                                                                          В.И. Глазырин
                                                                                                                                                                                                                             Приложение

к Постановлению администрации

Подсосенского сельсовета

от   04.09.2020 г. № 36-П
РЕЕСТР

муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Подсосенского сельсовета
	№

п/п
	Наименование

муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель муниципальной услуги
	Наименование нормативных правовых актов, регулирующих предоставление услуги
	Наименование административного регламента

(с указанием реквизитов утвердившего его нормативного правового акта и источников его официального опубликования)
	Категория получателей услуги
	Сведения о возмездности  предоставления услуги

	1.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника

жилого помещения, справок и иных документов)
	Специалист  2 категории

администрации

сельсовета
	   1.Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Постановление Администрации Подсосенского  сельсовета

17.11.2010 № 42а-П

 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)»

	Граждане
	Безвозмездно

	2.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Специалист  2 категории

по земельным вопросам и имуществу

администрации

сельсовета
	    1. Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

    2. Жилищный кодекс Российской Федерации

	Постановление Администрации Подсосенского  сельсовета  от

11.02.2011 №2Б-П

«Об утверждении  Административного регламента администрации Подсосенского сельсовета предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

	Граждане
	Безвозмездно

	3.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Специалист  2 категории

по земельным вопросам и имуществу

администрации

сельсовета
	  1. Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

   2. Жилищный кодекс Российской Федерации

	Постановление Администрации Подсосенского  сельсовета  от

20.02.2014   № 6-П

 «Об утверждении Административного регламента администрации Подсосенского сельсовета «Предоставление муниципальной услуги по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое»
	Граждане, юридические лица
	Безвозмездно

	4
	Прием заявлений, документов,  а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Заместитель главы сельсовета
	  1. Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

  2. Жилищный кодекс Российской Федерации
  3. Закон Красноярского края от 23.05.2006 г. «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края»

	Постановление Администрации Подсосенского  сельсовета
 от 11.11.2016 № 75

Административный регламент предоставления муниципальной услуги: «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	Граждане
	Безвозмездно

	5.
	Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории муниципального образования
	Заместитель главы сельсовета
	  1. Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

  2.Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 N 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»

	Постановление Администрации Подсосенского  сельсовета  от
24.10.2017 №29-П

«Об утверждении административного

регламента предоставления  муниципальной

услуги «Присвоение адресов земельным

участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории  муниципального

образования»

	Граждане, юридические лица
	Безвозмездно

	6.
	Подготовка и выдача разрешения на проведение

 земляных работ (ордера)
	Специалист  2 категории

по земельным вопросам и имуществу

администрации

сельсовета
	  1. Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
  2.Градостроительным кодексом Российской Федерации;
3.Земельным кодексом Российской Федерации;

	Постановление Администрации Подсосенского  сельсовета  от
23.10.2017 №27-П

 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на проведение земляных работ (ордера)»

	Граждане, юридические лица
	Безвозмездно